
Číslo jednací: 6 PP 13/2017-38

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

Okresní soud v Liberci rozhodl ve veřejném zasedání konaném dne 13. 11. 2018 v trestní věci

odsouzeného: [osobní údaje odsouzeného]

 bytem [adresa]

takto:
Podle § 91 odst.1 písm.b) tr.zákoníku se ponechává v platnosti podmíněné propuštění usnesením
Okresního soudu v Liberci z 23. 2. 2017, č.j. 6Pp 13/2017-13, kterým byla odsouzenému
stanovena zkušební doba v trvání 18 (osmnácti) měsíců, která se prodlužuje o 1 (jeden) rok.

Odůvodnění:
1. Odsouzený [příjmení] [celé jméno odsouzeného] byl shora citovaným usnesením podmíněně
propuštěn z výkonu dvou trestů odnětí svobody při stanovení zkušební doby v trvání 18 měsíců.
Zkušební doba započala běžet od právní moci usnesení, tj. od 23.2.2017. Během této zkušební
doby odsouzený nespáchal žádný trestný čin, ale spáchal přestupek na úseku dopravy. Jednalo se
o řízení bez řidičského oprávnění, který spáchal 17.10.2017, a příkazem městského úřadu
Frýdlant z 2.11.2017, č.j. MUF 3520/2017 OD/Li/P 305-3, mu byla uložena jednak pokuta ve
výši 25 000 Kč a zákaz řízení na jeden rok.

2. Podle § 91 odst.1 tr.zákoníku soud rozhodne již během zkušební doby podmíněného
propuštění, nebo nejpozději do jednoho roku od jejího skončení, o osvědčení odsouzeného nebo
nařízení jeho zbytku trestu, resp. trestů. Nařízení je podmíněno tím, že odsouzený ve zkušební
době nežil řádně. V praxi to znamená, že spáchal trestný čin nebo také přestupek. V této věci
odsouzený řádně nežil. Spáchal poměrně závažný přestupek na úseku dopravy, čemuž také
odpovídají sankce uvedené shora. Na druhou stranu byl odsouzen za méně závažné trestné činy,
konkrétně se jednalo o přečin zanedbání povinné výživy podle § 196 odst.1 tr.zákoníku. Od
spáchání přestupku uplynulo také více jak rok. Z tohoto důvodu soud použil výjimečný postup a
podle § 91 odst.1 písm.b) tr.zákoníku prodloužil zkušební dobu a ponechal podmíněné
propuštění v platnosti. Zkušební doba byla prodloužena o jeden rok, což soud považuje za
dostačují k naplnění účelu trestu převýchovy odsouzeného a také celkovému kontextu věci.

Poučení:
Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost ve lhůtě tří dnů ode dne jeho vyhlášení ke Krajskému
soudu v Ústí nad Labem - pobočce Liberec prostřednictvím soudu podepsaného.

Liberec 13. listopadu 2018

Mgr. Richard Skýba v. r.
samosoudce


